АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Россошь

Об утверждении ключевых
показателей эффективности
антимонопольного комплаенса в
администрации Россошанского
муниципального района
на 2024 год

Во исполнении Национального плана («дорожной карты») развития

конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы, утвержденного

распоряжением Правительства РФ от 02.09.2021 №2424-р «Об утверждении

Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской

Федерации на 2021 - 2025 годы», Указом Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об

основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в

соответствии с распоряжением администрации Россошанского муниципального

района от 08.02.2019 №27-р «Об организации в Россошанском муниципальном

районе системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)»:

1. Утвердить:

- ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса в

администрации Россошанского муниципального района на 2024 год, согласно

приложению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

администрации Россошанского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Ю.В. Мишанков

Приложение
к распоряжению администрации

Россошанского муниципального района
от

Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса в
администрации Россошанского муниципального района на 2024 год

1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного

законодательства со стороны администрации Россошанского муниципального

района по сравнению с предыдущим годом.

2. Доля проектов нормативно-правовых актов администрации

Россошанского муниципального района, в которых выявлены риски нарушения

антимонопольного законодательства.

3. Доля нормативно-правовых актов администрации Россошанского

муниципального района, в которых выявлены риски нарушения

антимонопольного законодательства.

4. Доля сотрудников администрации Россошанского муниципального

района, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по

антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.

Руководитель аппарат/

?033<

И.М. Марков